1

中 国 学 前 教 育 研 究 会
CHINA NATIONAL SOCIETY OF EARLY CHILDHOOD EDUCATION

中国学前教育研究会 2024 年学术年会通知

中国学前教育研究会单位会员、个人会员及广大学前教育工作者：

为深入贯彻党的二十大、二十届三中全会精神和习近平总书记在全国教育大会

的重要讲话精神，筑牢教育强国之基，根据《教育部 国家发展改革委 财政部关于

实施新时代基础教育扩优提质行动计划的意见》和《幼儿园保育教育质量评估指南》

要求，加快构建幼有优育、学有优教的高质量教育体系，推动学前教育优质普惠的

格局基本形成，中国学前教育研究会拟定于 2024 年 10 月 19 日至 22 日在山东省济

南市举办主题为“优质 普惠 可持续——加强学前教育高质量发展的法治保障”学

术年会,集中探讨学前教育高质量发展这一核心话题，欢迎广大幼教工作者积极参

加。现将学术年会通知如下。

一、会议主题与内容

（一）会议主题：优质 普惠 可持续——加强学前教育高质量发展的法治保障

（二）主要内容：

1.专家报告

学前教育以及政策研究方面专家学者的学术报告

2.分论坛研讨

分论坛一：中国学前教育高质量发展的理论话语体系建设

分论坛二：规范·协同·创新——高质量发展下的儿童健康促进

分论坛三：学前教育高质量发展的保障体系建设

分论坛四：学前教育专业发展与高质量教师队伍建设

分论坛五：可持续发展理念下的幼儿园课程变革

分论坛六：游戏·学习·发展

分论坛七：聚焦高质量普惠托育服务

分论坛八：协同 支持 育人——园家社共促学前儿童社会性发展

2

分论坛九：高质量发展与学前教育评价

分论坛十：国际视野下的高质量学前教育发展法治保障

3.现场交流研讨

走进济南多所优质幼儿园，现场参观，与专家同行交流、咨询并研讨。

二、会议时间与地点

会议时间：2024 年 10 月 19 日至 22 日

会议地点：山东济南

三、参会对象

中国学前教育研究会第九届单位会员及个人会员，全国各地的学前教育工作者，

高校在校学生等。

四、举办单位

主办单位：中国学前教育研究会

承办单位：山东省学前教育中心、山东省学前教育学会

五、会议形式

本次会议采用线下方式进行，参会人数 2000 人以内。

六、会议报名与缴费

（一）报名

参会人员可登录中国学前教育研究会官网（www.cnsece.com）或扫描下方

二维码进行报名。扫码登记并缴费，即可完成报名手续。会议报名前三天仅向

会员开放，后续如有剩余名额，继续向广大会员和幼教同行开放，额满系统自

动关闭。

参会人员请在报名时选择参加的分论坛。

会议报名二维码

（二）缴费

3

1.会议费

会议费用 1000 元/人，会员优惠价 800 元/人，全日制高校学生凭学生证

500 元/人。会议费用含听课费、资料费、幼儿园观摩费等。交通费、住宿费及

其他费用一律自理；早中晚餐均自行安排且费用自理。全程参加会议的人员可

获得中国学前教育研究会颁发的电子学时证明，共 20 学时。

2.缴纳方法

（1）微信扫码支付

在中国学前教育研究会官网报名后会自动生成二维码，请扫描二维码缴费。

（2）银行转账

户 名：中国学前教育研究会

账 号：01090343000120105199875

开户行：北京银行北太平庄支行

3.特别说明

（1）会议采用微信扫码支付和对公转账支付两种方式，不接受现场缴费；

（2）对公转账时请务必备注“年会+参会人员姓名+手机号码”；

（3）请参会人员扫码登记后尽快缴费，报名 10 个工作日后仍未缴费的，

系统将自动清除；信息清除后，若参会则需重新进行报名登记；

（4）个人报名不建议采用对公转账方式；

（5）由于对公转账的到账时间可能延迟，为确保大家顺利参会，对公转账

将于会议开始前三个工作日截止。

4.开发票须知

本次会议由中国学前教育研究会使用云开票系统，为参会人员自动开具数

电普票。

（1）填写要求：请参会人员在报名登记时务必准确填写每项内容，如信息

不全或信息有误将影响发票的正确性。填写内容包括发票抬头、税号（中间不

能空格）、发票内容、金额、收票邮箱和收票手机号码，地址电话和开户行账

号根据需要选填；

（2）发票内容：会议费、会务费和培训费三选一，请参会人员报名时根据

需要选择；

（3）接收方式：方式一，通过登记的电子邮箱查收；方式二，重新扫描报

名二维码，进入“参会登记及管理”中的“登记信息查询”页面，在右下角点

击下载发票；

（4）信息修改：若参会人员提交信息后发现开票信息有误，缴费前可由本

人及时更改发票信息。具体方法为：扫描报名二维码，点击“参会登记及管理”

中的“登记信息修改”进行更改。如有疑问可联系秘书处咨询；

4

（5）个人转账开具单位发票：登录中国学前教育研究会官网“会员专区”，

下载填写“个人转账开具单位发票说明”，发送扫描件至邮箱 yjh904@126.com。

七、报到事宜

（一）报到时间：

2024 年 10 月 19 日 14：00-20：00；10 月 20 日 8：00-8：30；

（二）报到地点：山东国际会展中心 1 楼共享大厅；

（三）报到须知：会务组将凭网站缴费名单来确认参会人员，不接受现场

报名；

（四）住宿安排：参会人员自行预定酒店，附件中为会场附近酒店，供参

考；

（五）交通信息：

 高铁

济南西站：距离山东国际会展中心 4.9 公里，打车约 14 元；

济南站：距离山东国际会展中心 7.1 公里，打车费用约 21 元；

济南东站：济南东站距离山东国际会展中心 27 公里，打车约 70 元；

 飞机：机场距离山东国际会展中心 46 公里，打车约 75 元。

八、联系电话

研究会秘书处：010-58807970，010-62033169。

中国学前教育研究会

2024 年 9 月 22 日